
C.P.I.A.
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
Via Roccafranca 7/ b, 25032 – Chiari (Bs)

C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174
e-mail: bsmm206003@istruzione.it

Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it
Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707

Chiari, 10/10/2025

Ai membri della commissione elettorale

Agli atti

All’albo

OGGETTO: Nomina della Commissione Elettorale per le elezioni del Consiglio d'Istituto -

Anni Scolastici 2025/2028.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota MIUR n. 42616 del 19 settembre 2025, che disciplina le procedure per l'elezione

dei Consigli d'Istituto;

VISTO il D.P.R. 297/94, che stabilisce i ruoli e le competenze degli organi collegiali;

VISTO il proprio provvedimento di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio
2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028;

CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione Elettorale per la supervisione e la

gestione delle elezioni del Consiglio d'Istituto per il triennio 2025/2028;

CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2025-0003609 / VII 4 10/10/2025



DECRETA

Art. 1 - Composizione della Commissione

Viene nominata la seguente Commissione Elettorale, che si insedierà in data odierna e

sarà in carica fino al termine delle operazioni elettorali:

 Membri effettivi:

o Lopez Gino Emanuele – Docente

o Tedeschi Paolo – Personale ATA

o Mazzeo Sara - Personale ATA

Art. 2 - Compiti della Commissione

La Commissione Elettorale ha i seguenti compiti:

 Predisporre e pubblicare i Regolamenti Elettorali in conformità con la normativa vigente.

 Stabilire e comunicare le date e gli orari per la presentazione delle liste dei candidati.

 Verificare la validità delle liste presentate e l'eleggibilità dei candidati.

 Organizzare e supervisionare lo svolgimento delle votazioni.

 Garantire la segretezza e la regolarità delle operazioni di voto.

 Effettuare lo scrutinio dei voti e proclamare gli eletti.

 Redigere il verbale finale delle operazioni elettorali.

 Rispondere a eventuali ricorsi o contestazioni riguardanti il processo elettorale.

Art. 3 - Durata dell'incarico

I membri della Commissione Elettorale rimarranno in carica per tutta la durata delle operazioni

elettorali relative alle elezioni del Consiglio d'Istituto per il triennio 2025/2028.

Art. 4 – Pubblicazione

Il presente decreto sarà affisso all'Albo della scuola per la dovuta conoscenza e informazione a
tutto il personale, studenti e famiglie.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Angela Yuzbasi


